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§ 235 
Revidering av gällande riktlinjer för kommunskyttar i 
Vaggeryds kommun (HAL.2021.1060) 
 
Beslut 
Miljö- och byggnämnden beslutar att anta revideringen av gällande riktlinjer 
för kommunskyttar i Vaggeryds kommun. 
 
Sammanfattning 
I samband med att ett medborgarförslag inlämnades 2021-08-27 gällande 
kommunskyttars arvode hade miljö- och byggförvaltningen ett samråd med 
tekniska kontoret gällande riktlinjer för kommunens kommunskyttar. Man 
insåg att en revidering skulle behövas göras på de befintliga riktlinjerna som 
är från 2016. 
Efter en granskning av hur de gällande riktlinjerna ser ut samt hur dagens 
kommunskyttar utför sitt uppdrag så insåg man att även kultur och fritids-
förvaltningen behövde vara med i samarbetet med revideringen. 
Timarvodets nivå har ej reviderats sedan 2016, förslaget är att höja timarvo-
det till 200 kr/tim samt att timarvodet ska höjas årligen med 2,5%, ersätt-
ning för resor enligt skatteverkets regler. 
 
Avtalet bör gälla tillsvidare om inte någon av parterna initierar en ändring 
för ett nytt beslut. 
 
Beslutet ska skickas till 
Kommunskyttar, Tekniska kontoret samt Kultur- och fritidsförvaltningen. 
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Handläggare  
 
 
 
 

 

Thomas Andersson 
 

 
 

Riktlinjer för uppdrag som kommunskytt i Vaggeryds 
kommun 
 
1. Fastighetsägare har i de flesta fall jakträtt på sin mark, men för att av-

lossa skott i detaljplanelagt område krävs tillstånd av Polismyndigheten. 
Miljö- och byggnämnden söker polistillstånd för två skyttar i kommu-
nen, (tillstånden är giltiga i 2 år). 

 
2. Fastighetsägare kan anlita en kommunskytt mot betalning. Kommun-

skyttarna är inte anställda av kommunen. Deras arbete är ideellt och de 
har rätt att ta ut en ersättning för varje uppdrag de gör. En kommunskytt 
ska åta sig uppdrag i alla detaljplanelagda områden i Vaggeryds kom-
mun (uppdragsgivare se sid 2 och 3). Endast kommunskyttar med till-
stånd från polisen får avlossa skott inom detaljplanelagda områden d.v.s. 
tätbebyggda områden, men det kan även vara andra områden. 

 
3. Vid behov ska kommunskyttarna i kommunen samverka med varandra. 
 
4. Kommunskytten ska innan jakt inhämta medgivande från markägaren. 

Inför varje jakttillfälle på kommunal mark är det tekniska kontoret som 
ska kontaktas, tel. 0370-678112.  

 
5. Under jakt- och avlivningsuppdrag ansvarar kommunskytten för att po-

listillstånd, jaktlagstiftning och annan relevant lagstiftning följs, t.ex. 
djurskyddslagstiftningen. Kommunskytten ska för varje uppdrag be-
döma risker och om det är möjligt att utföra uppdraget. 

 
6. En kommunskytt ska i god tid före skjutning underrätta polisens läns-

kommunikationscentral i Jönköping om tid och plats för skjutning, tel. 
114 14.  

 
7. Under uppdrag ska kommunskytten bära den reflexväst som tillhanda-

hållits av miljö- och byggförvaltningen. 
 

8. Kommunskytten ska se till att kroppar från vilda djur omhändertas på 
sådant sätt att skador och olägenheter för hälsa eller miljö inte uppkom-
mer. Vilda djur som jakträttsinnehavare eller markägare inte vill ta om 
hand läggs lämpligen ut i naturen på lämplig plats/ tillfaller skytten. 
Uppdragsgivaren (se sid 3) ansvarar för omhändertagande av kroppar 
från sällskapsdjur om inte annat överenskoms.  

 

Tillhör miljö- och byggnämndens beslut 2021-12-21 § 235         Bilaga  
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Uppdragsgivare för kommunskytt 
 
Miljö- och byggförvaltningen Vaggeryds kommun  
Typ av 
uppdrag 

Uppdrag ges av miljö- och byggförvaltningen när vilda djur 
bedöms utgöra en olägenhet för människors hälsa. Med olä-
genhet för människors hälsa menas en störning som enligt 
medicinsk eller hygienisk bedömning kan påverka hälsan 
menligt, och som inte är ringa eller helt tillfällig. Det kan 
t.ex. vara jaktuppdrag för att förhindra smittspridning. 
 

Förmedling 
av uppdrag 

Uppdrag ska förmedlas av miljö- och byggförvaltningen 
skriftligt via mail eller telefon till kommunskytt. 
 

Ersättning Miljö- och byggförvaltningen betalar ut ersättning för resor, 
ammunition, tidsåtgång efter att det utförda uppdraget redo-
visats på blanketten ”Redovisning av uppdrag som kommun-
skytt”. Ersättning betalas bara ut i samband med uppdrag 
som erhållits via mail/telefon från miljö- och byggförvalt-
ningen. 
 

 
 
 
Tekniska kontoret, Vaggeryds kommun  
Typ av upp-
drag 

Kommunen som fastighetsägare kan besluta om skyddsjakt 
av vissa djur av andra anledningar än människors hälsa. Det 
kan t.ex. vara jakt för att begränsa storlek eller etablering av 
en population i tätbebyggda områden.  
 

Förmedling 
av uppdrag 

Uppdrag ska förmedlas av tekniska kontoret skriftligt via 
mail eller telefon till kommunskytt 
 

Ersättning Tekniska kontoret betalar ut ersättning för resor, ammunition, 
tidsåtgång efter att det utförda uppdraget redovisats på blan-
ketten ”Redovisning av uppdrag som kommunskytt”. Ersätt-
ning betalas bara ut i samband med uppdrag som erhållits via 
mail/telefon från tekniska kontoret. 
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Kultur- och fritidsförvaltningen, Vaggeryds kommun  
Typ av upp-
drag 

Kommunen som fastighetsägare kan besluta om skyddsjakt av 
vissa djur av andra anledningar än människors hälsa. Det kan 
t.ex. vara jakt för att begränsa storlek eller etablering av en 
population i tätbebyggda områden.  
 

Förmedling 
av uppdrag 

Uppdrag ska förmedlas av kultur- och fritidsförvaltningen 
skriftligt via mail eller telefon till kommunskytt 
 

Ersättning Kultur- och fritidsförvaltningen betalar ut ersättning för resor, 
ammunition, tidsåtgång efter att det utförda uppdraget redovi-
sats på blanketten ”Redovisning av uppdrag som kommuns-
kytt”. Ersättning betalas bara ut i samband med uppdrag som 
erhållits via mail/telefon från kultur- och fritidsförvaltningen. 
 

 
 
Privatpersoner och företag 
Typ av 
uppdrag 

Fastighetsägare och boende i tätbebyggda områden och 
andra detaljplanerade områden anlitar kommunskytt för jakt 
och avlivningsuppdrag på egen/disponerad fastighet. Om 
uppdragsgivaren inte äger fastigheten måste markägarens 
tillstånd inhämtas innan skott avlossas. 
 

Förmedling 
av uppdrag 

Privatpersoner och företag kontaktar kommunskytten. Kon-
taktuppgifter till skyttar fås av Vaggeryds kommun. 
 

Ersättning Kommunskytten kan begära ersättning av uppdragsgivaren.  
 

 
Timarvodet erhålles med 200 kr/tim för år 2022. Timarvodet ska höjas årli-
gen med 2,5%, ersättning för resor enligt skatteverkets regler, som ska redo-
visas på blanketten  ” Redovisning av uppdrag som kommunskytt” för upp-
drag beställda av Miljö- och byggförvaltningen, Tekniska kontoret eller 
Kultur- och fritidsförvaltningen. 
 
Dessa riktlinjer ska börja gälla 2022-01-01. 




